
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЖУКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА ВАСИЛЬЕВИЧА БЕЛЯВСКОГО 

 

 
ПРИКАЗ  № 10                                                                                    от 19 января 2024 года 

 

«О  создании медиацентра 

в МБОУ Жуковской средней общеобразовательной 

школе № 1 имени Героя Советского Союза  

Бориса Васильевича Белявского на 2023 - 2024 учебный год» 

 

В целях обеспечения распоряжения Правительства Российской Федерации от 

31.03.2022 года № 678-р, а также создания условий для развития и реализации творческих 

и интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный 

информационный подход к образованию, формирование умений ориентироваться в 

информационном пространстве, создавать качественный мультимедийный продукт,  

способствовать продвижению образовательной организации в медиапространстве, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Школьный медиацентр с 01 февраля 2024 г. 

2. Утвердить Положение о Школьном медиацентре (Приложение 1).  

3. Назначить руководителем и ответственным за организацию работы Школьного 

медиацентра в соответствии с «Положением о медиацентре» Васюткину И.В., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

4. Васюткиной И.В., руководителю школьного медиацентра, разработать программу 

(план работы) школьного медиацентра с учетом структуры ученического 

самоуправления, выполняющего информационно- просветительскую функцию. 

5. Утвердить план работы школьного Медиацентра (Приложение 2) 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ  Жуковской средней  

общеобразовательная школа №1  

имени Героя Советского Союза  

Бориса Васильевича Белявского 

 Г.В.Шишкарева 

 

 

 

 

 


	Г.В.Шишкарева

